



NACIONĀLAIS  
ATTĪSTĪBAS  
PLĀNS 2020



EIROPAS SAVIENĪBA  
EIROPA INVESTĒ LAUKU APVIDOS  
Eiropas Lauksaimniecības fonds  
lauku attīstībai



Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

## Metodiskais materiāls. Informācijas un publicitātes pasākumu īstenošana. Publicitāte

Noslēdzot līgumu par projekta īstenošanu, finansējuma saņēmējs uzņemas visas projekta īstenošanas saistības, tostarp nodrošināt visas nepieciešamās darbības, lai sabiedrību informētu par darbībām, kas tiek finansētas LAP un ZRP ietvaros. Lai pēc iespējas vairāk iedzīvotāji tiktu informēti par Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai finansētiem projektiem, atbalsta saņēmēja pienākums ir nodrošināt projekta publicitāti.

Atbalsta saņēmējs līdz pēdējā maksājuma pieprasījuma iesniegšanai un visā projekta uzraudzības laikā nodrošina projekta rezultātu publicitāti Ludzas rajona partnerības mājas lapā [www.ludzaspartneriba.lv](http://www.ludzaspartneriba.lv).

Projektiem, kas ir saistīti ar pakalpojuma vai produktu piedāvājumu, atbalsta saņēmējs visā projekta uzraudzības periodā informē vietējo rīcības grupu, biedrību „Ludzas rajona lauku partnerība”, par aktualitātēm, kas saistītas ar projektu.

Savukārt atbalsta saņēmējs, kas īsteno projektu rīcībā "Tūrisma nozares attīstības un sadarbības veicināšana", un izveido jaunu tūrisma pakalpojumu, gada laikā pēc projekta īstenošanas un turpmāk visā projekta uzraudzības laikā katru gadu kā tūrisma pakalpojumu sniedzējs ir iekļauts ar tūrisma jomas popularizēšanu saistītas institūcijas tīmekļvietnē.

Projektu atbalsta saņēmējs ir tieši atbildīgs par projekta rezultātu uzturēšanu piecus gadus pēc projekta īstenošanas. (Uzraudzības periodus skatīt šeit - [http://www.ludzaspartneriba.lv/docs/1083/2019-dok/Strat\\_izpilde.pdf](http://www.ludzaspartneriba.lv/docs/1083/2019-dok/Strat_izpilde.pdf) vai <http://ludzaspartneriba.lv/petijumi/planosanas-periods-2014-2020>.)

### Finansējuma saņēmējam ir jāievēro šādas publicitātes prasības:

- Iesniedzot projekta pieteikumu, jāiesniedz publicitātes veidlapa (Pielikums Nr.1.), kura tiks ievietota partnerības mājaslapā projektu kartē [http://www.ludzaspartneriba.lv/](http://www.ludzaspartneriba.lv) un visu projektu kopsavilkumu informācijā - [http://www.ludzaspartneriba.lv/docs/1083/2019-dok/Visu\\_projektu\\_kopsavilkums\\_uz\\_01012019\\_LVL.pdf](http://www.ludzaspartneriba.lv/docs/1083/2019-dok/Visu_projektu_kopsavilkums_uz_01012019_LVL.pdf).
- Jāuzstāda un jānodrošina informatīvās plāksnes uzturēšana, ko izsniedz LAD pieņemot projektu.
- Sākot ar nākamo gadu pēc projekta īstenošanas, turpmāk visā projekta uzraudzības periodā katru gadu līdz 1. jūnijam sūtot uz e-pastu ([ludzaspartneriba@inbox.lv](mailto:ludzaspartneriba@inbox.lv)) informē vietējo rīcības grupu, biedrību „Ludzas rajona partnerība”, par visām ar realizējamo projektu saistītām aktualitātēm, pievienojot fotogrāfijas. Saņemtā informācija tiks ievietota partnerības mājaslapā - <http://www.ludzaspartneriba.lv/projektu-publicitate/uznemejdarbibas-attistiba> vai <http://www.ludzaspartneriba.lv/projektu-publicitate/sabiedrisko-aktivitasu-dazadosana>.

## Informatīvās plāksnes uzstādīšana.

Uzsākot projekta uzraudzību, Lauku atbalsta dienests atbalsta saņēmējam izsniedz [ELFLA publicitātes plāksni 2014.-2020.gadam \(paredzēta A3 formātam\)](#). Ja projektā paredzētas vairākas realizācijas vietas, plāksnes tiek izsniegtas katrai realizācijas vietai.

Atbilstoši Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai un Eiropas jūrlietu un zivsaimniecības fonda 2014 – 2020.gada plānošanas perioda publicitātes vadlīnijām atbalsta saņēmējiem, informatīvai plāksnei jābūt uzstādītai un noformētai sekojoši:

### Noformējums

- Minimālais informatīvās plāksnes izmērs: A3 jeb 297x420mm;
- Uz plāksnes obligāti izvietojamā informācija, kurai jāaižņem vismaz 25% no kopējā plakāta laukuma:
  - nacionālā identifikācijas zīme ar atsauci uz Nacionālo attīstības plānu 2014.-2020.gadam formā “Nacionālais attīstības plāns 2020”, ES karoga emblēma kopā ar rakstisku atsauci “Eiropas Savienība”, ELFLA vai EJZF logo un atsauce uz fonda administrējošajām iestādēm. Darbībām un pasākumiem, kas tiek finansēti LAP atbalsta pasākuma „Atbalsts LEADER vietējai attīstībai” ietvaros, attēlo, arī LEADER logo. Gan vertikālā, gan horizontālā plakāta orientācijā informācija jānovieto plakāta apakšdaļā;
  - projekta nosaukums. Ja projekta nosaukums neatspoguļo projekta ietvaros veikto pasākumu būtību, tad uz plakāta obligāti norādāma arī papildus īsa informācija/apraksts par projektu, Tāpat uz plakāta var tikt izvietota arī informācija - projekta numurs un cita saistoša informācija;
- Informācijas atspoguļošanai ieteicams izmantot Arial fontu;
- Informatīvā plāksne noformējama atbilstoši paraugam Nr.1.

Publicitātes plāksnes sagatave - <http://www.ludzaspartneriba.lv/logo?p=9559>

Paraugs Nr.1  
Plāksne pie objekta



### Izvietojums.

Atbalsta saņēmēja pienākums izvietot plāksni neierobežotā laikā iedzīvotājiem redzamā vietā. Plāksne novietojama sabiedrībai labi redzamā vietā, piemēram, pie ēkas ieejas vai sienas, pie iebraucamajiem vārtiem – žoga ārpusē, uz brīvi stāvošas konstrukcijas, pie ēkas/telpas ieejas. Ja projekta rezultātā pieejamība ir ierobežota laikā, plāksni var novietot pie darba laika informācijas.

Plāksnes iespējams uzstādīt sekojoši – paraugs Nr.2.

Paraugs Nr.2  
Plāksnes izvietojums pie objekta



### **Jāņem vērā!**

**Plāksni uzstāda projekta īstenošanas laikā un saglabā visā uzraudzības perioda laikā. Ja plāksne tiek bojāta, atbalsta saņēmējam par to nekavējoties jāinformē Ludzas rajona partnerība. Partnerība nodrošina bezmaksas plāksnes atjaunošanu. Atbalsta saņēmējs nodrošina atjaunotās plāksnes izvietojumu.**

## **Citu informācijas un publicitātes pasākumu īstenošana**

### **Tīmekļa vietne**

Atbalsta saņēmējs uzsākot projekta uzraudzību un visā projekta uzraudzības laikā katru gadu ne vēlāk kā līdz 01.jūnijam Ludzas rajona partnerībā iesniedz elektroniski (e-pasts [ludzaspartneriba@inbox.lv](mailto:ludzaspartneriba@inbox.lv), teksts Word formātā, foto jpg formātā) informāciju, kas apliecina projekta rezultātu publicitāti noformētu atbilstoši ELFLA (Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai) Vizualās identitātes vadlīnijām (2014.-2020. gadam). Papildus norāda saites savās tīmekļvietnēs (ja tādas ir).

Ja projekts ir saistīts ar pakalpojuma vai produktu piedāvājumu, atbalsta saņēmējs visā projekta uzraudzības periodā informē vietējo rīcības grupu par aktualitātēm, kas saistītas ar projektu, piedāvājumiem pakalpojumiem, ražoto produkciju, sasniedzamību iedzīvotājiem.

Atbalsta saņēmējs, kas, īstenojot projektu tūrisma pakalpojumu jomā, norāda saites, kas pamato pakalpojumu sniedzēja iekļaušanu ar tūrisma jomas popularizēšanu saistītas institūcijas tīmekļvietnē (jaunam tūrisma pakalpojumu sniedzējam sākot ar darbības uzsākšanu).

Lai palīdzētu ELFLA finansējuma saņēmējiem nodrošināt ELFLA projekta publicitāti, Ludzas rajona partnerība mājas lapā [www.ludzaspartneriba.lv](http://www.ludzaspartneriba.lv) sadaļā <http://www.ludzaspartneriba.lv/projektu-publicitate> publicē paraugus un nodrošina katram apstiprinātajam projektam publicitātes informācijas ievietošanu (Pielikums Nr.2).

Papildus tam atbalsta saņēmēja pienākums ir sniegt informāciju, ja tiek plānots publiskais pasākums (piemēram, koncerts, izstāde, radošās darbnīcas, sporta sacensības u.c.), kura norisei tiks izmantoti projektā iegādātie pamatlīdzekļi vai izveidotā infrastruktūra. Partnerība atbalsta saņēmēja iesniegto informāciju ievieto savā tīmekļa vietnē un iespēju robežās, sadarbojoties ar vietējām pašvaldībām un plašsaziņas līdzekļiem, veicina tās publisku pieejamību. Ja atbalsta saņēmējs gada laikā pēc projekta īstenošanas uzsākšanas nav informējis Partnerību par aktualitātēm saistībā ar projektu, Partnerībai ir pienākums par to informēt Lauku atbalsta dienestu.

## Publiskie laukumi

Ja projektā paredzēta Publiskā infrastruktūra, obligāti iedzīvotājiem redzamā vietā jābūt izvietotai informācijai ar laukuma izmantošanas noteikumiem.

Paraugš.

Projekts „Jauno satiksmes dalībnieku apmācības, praktisko nodarbību brīvā laika pavadīšanas centra izveide Zilupes pilsētā”.

### *Rotaļu laukuma Sporta ielā 1, Zilupē*

## LIETOŠANAS UN DROŠĪBAS NOTEIKUMI

Pirms rotaļu laukuma izmantošanas katram ir jāpārlicinās par drošību ierīcēs;



- Bērniem, kas jaunāki par 7 gadiem, rotaļu laukumā obligāti jābūt vecāku vai likumisko pārstāvju uzraudzībā;



- Nelietot iekārtas slapjā laikā;



- Rotaļu laukumā aizliegts ienest jebkādas šķēršļus. Nedrīkst bojāt, aprakstīt ierīces; Nedrīkst traucēt, kavēt, apdraudēt cits citu;



- Rotaļu laukumā nedrīkst ievest dzīvniekus;



- Laukumā nedrīkst ienest alkoholiskos dzērienus un dzērienus stikla traukos;



- Aizliegts piegružot teritoriju;



- Aizliegts smēķēt;



-Laukumā nedrīkst iebraukt un atrasties ar velosipēdiem, motorizētiem transportlīdzekļiem;

Ražotājs, īpašnieks un rotaļu laukuma apsaimniekotājs nenes atbildību par iespējamiem negadījumiem, ja iekārtas tiek izmantotas neatbilstoši savām funkcijām.

**Pārkāpēji var tikt sodīti administratīvi, saskaņā ar LR Civillikumu.**



**Laukuma uzstādītājs:**

SIA „MK Dizains”, Nameja iela 7, LV-5200, Jēkabpils.  
www.mkdizains.lv info@mkdizains.lv, Tālr. +371 68302010



**Īpašnieks:**

Zilupes novada pašvaldība, Raiņa iela 13, Zilupe, Tālr. +371 65707311

**Laukuma apsaimniekotājs:**

Zilupes novada pašvaldība, Raiņa iela 13, Zilupe, Zilupes novads  
Tālr: +371 65707311

**Nepieciešamības gadījumā zvanīt:**

**Neatliekamā medicīniskā palīdzība 113; Valsts policija 110;**

**Glābšanas dienests 112; Zilupes novada pašvaldība +371 65707311**

## Pārskati

Atbalsta saņēmējs, sākot ar nākamo gadu pēc projekta īstenošanas, turpmāk visā projekta uzraudzības periodā katru gadu līdz 1. jūnijam Ludzas rajona partnerībā iesniedz Pārskatu par atbalsta saņēmēja saimnieciskās darbības rādītājiem par iepriekšējo kalendāra gadu (3. pielikums) – saistībā ar aktivitāti "Vietējās ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas"

## Atgādinājumi

Ja sadaļās Publicitāte un Pārskati, noteiktās prasības netiek pildītas, Partnerība izsūta atgādinājumu saskaņā ar pielikuma Nr.3.

## Pielikumi.

Pielikums Nr.1.

### Publicitātes veidlapa (iesniedzot projektu)

<b>Projekta nosaukums, identifikācijas Nr.</b>	<b><u>"XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX"</u></b> <b>XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX</b>
Īstenošanas vieta, laiks	
Mērķis	
Galvenās aktivitātes	
Rezultatīvie rādītāji	
Budžets (EUR) t.sk.: ELFLA finansējums (EUR) Cits līdzfinansējums (EUR)	
Projekta iesniedzējs, kontaktainformācija	

## Publicitātes veidlapa (projekta uzraudzības laikā)

Projekta nosaukums, identifikācijas Nr.	<p align="center"><u>"XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX"</u></p> <p align="center">XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX</p>
<p><b><u>Kādi pakalpojumi tiek sniegti vai kas tiek ražots? ( uzņēmējdarbība)</u></b></p> <p><b><u>Kāda sabiedriskā aktivitāte tiek nodrošināta? ( sabiedriskajiem)</u></b></p> <p><b><u>Kā iedzīvotāji Jūs var sasniegt?</u></b></p> <p><b><u>Foto</u></b></p> <p><i>Projekts tiek īstenots Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) Latvijas lauku attīstības programmas ( LAP) 2014.-2020. gadam apakšpasākuma „Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” ietvaros.</i></p> <p><i>Vairāk informācijas un foto <a href="http://www.XXXXXXXXXXXXX.lv/">http://www.XXXXXXXXXXXXX.lv/</a></i></p> <p><i>Vairāk informācijas par Eiropas Lauksaimniecības fondu lauku attīstībai pieejams EK tīmekļa vietnē <a href="https://ec.europa.eu/agriculture/rural-development-2014-2020_lv">tps://ec.europa.eu/agriculture/rural-development-2014-2020_lv</a></i></p> <div style="display: flex; justify-content: space-around; align-items: center;"> <div data-bbox="279 1702 391 1792"> </div> <div data-bbox="406 1713 534 1780"> <p>NACIONĀLAIS ATTĪSTĪBAS PLĀNS 2020</p> </div> <div data-bbox="542 1702 678 1792"> </div> <div data-bbox="702 1702 821 1792"> </div> <div data-bbox="837 1702 1085 1792"> <p>EIROPAS SAVIENĪBA EIROPA INVESTĒ LAUKU APVIDOS Eiropas Lauksaimniecības fonds lauku attīstībai</p> </div> <div data-bbox="1093 1702 1189 1792"> </div> </div> <p align="center"><b>Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests</b></p>	

## Atgādinājums

Projekts:

Nosaukums: \_\_\_\_\_ Nr.: \_\_\_\_\_

Juridiskā adrese: \_\_\_\_\_

Faktiskā adrese saziņai \_\_\_\_\_

Ludza, 20\_\_ . gada \_\_\_\_\_

Atgādinājums Nr. LRP/ \_\_\_\_ -

par projekta uzraudzības saistību izpildi saskaņā ar Sabiedrības virzītu vietējās attīstības stratēģiju Cīblas, Kārsavas, Ludzas, Zilupes novadiem 2015-2020.gadam.

Informējam par Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģijas Cīblas, Kārsavas, Ludzas, Zilupes novadiem 2015-2020.gadam sekojošu sadaļu neizpildi.

Stratēģijas sadaļa	Nosaukums	Atgādinājuma pamatojums

Lūdzam nodrošināt informācijas iesniegšanu 10 dienu laikā no šī paziņojuma saņemšanas dienas.

Papildus paziņojam, ka informācijas neiesniegšanas gadījumā augstāk norādītajā termiņā, jautājumu izskatīsim BDR Ludzas rajona partnerības sēdē un informāciju iesniegsim Lauku atbalsta dienestā.

### **Materiāls izstrādāts ievērojot:**

Ministru Kabineta 2015. gada 13. oktobra noteikumu Nr.590 „Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība lauku attīstībai apakšpasākumā "Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju".

Eiropas Lauksaimniecības fondu lauku attīstībai un Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fonda 2014-2020.gada plānošanas perioda publicitātes vadlīnijas.